[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS

[bookmark: _Hlk190672699][bookmark: _Hlk190672275][bookmark: _Hlk190672757]PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha, Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP A CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NA COMUNIDADE CINCO CHAGAS.

JUSTIFICATIVA

Excelência para apresentar uma indicação que considero de suma importância para a comunidade do cinco chagas. A localidade enfrenta um desafio significativo no que concerne à educação infantil: a existência de apenas uma creche para atender a toda a demanda da região. Essa situação tem gerado uma superlotação preocupante na unidade existente, impactando diretamente a qualidade do atendimento oferecido às crianças e, consequentemente, a tranquilidade das famílias. a falta de vaga impede que muitas crianças tenham acesso à educação nos primeiros anos de vida, fase crucial para o seu desenvolvimento integral. Diante do exposto, venho respeitosamente solicitar a sua especial atenção e apoio.

 Nestes termos,
 Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 07 DE MAIO DE 2025.

__________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com

image1.jpeg